

Elonkehä kiistan käsikassarana

Kari Enqvist vastaa artikkelissaan ”Suhteellisuusteoriaa ja ääri-ilmiöitä” (*Tieteessä tapahtuu* 4/2013) Juha Himangan lehden aiemmassa numerossa olleeseen kritiikkiin. Puuttumatta keskustelun varsinaiseen sisältöön, katsoo Elonkehä ry:n hallitus velvollisuudekseen kommentoida eräitä kirjoituksen *Elonkehä*-lehteen kohdistuvia perättömiä väitteitä.

Enqvist siteeraa muun muassa ”syväekologiksi” tituleerattua Jouko Kämäräistä ja kirjoittaa viitteessä 14: ”Pian tämän jälkeen Kämäräinen sai yltiökriittisyytensä vuoksi potkut jopa *Elonkehä*-lehden päätoimittajan pallilta, ks. www.elonkeha.fi/jutut/viimeinenpaakirjoitus. Elonkehä ry on ääri vihreä järjestö, jonka taustalta löytyy mm. Vihreä Elämänsuojelun Liitto ry (www.vesl.fi).”

Ensinnäkään Kämäräinen ei saanut potkuja, vaan yhteistyösuhde raukesi lehtiudistuksen myötä. On totta, että Kämäräisen ja Elonkehä ry:n hallituksen suhteeseen liittyi tiettyä kitkaa, joista merkittävimpiä oli edellisen tiedevihamielisyys. Kämäräisen esittämät arviot Enqvistin ja Valtaojan kirjoista eivät mitenkään liity Elonkehä ry:n toimintaan, eikä yhdistys ole muullaakaan tavoin vastuussa hänen tekemisistään.

Toiseksi Enqvist väittää, että Elonkehän taustalla olisi Vihreä Elämänsuojelun Liitto ry. Väi-

te on perätön. Kumpikin on itsenäinen yhdistys. Molempiin järjestöihin toki kuuluu muutama sama henkilö, mutta moni suomalainen on usean eri yhdistyksen jäsen ilman, että siitä seuraisi kyseisten järjestöjen välisiä riippuvaisuussuhteita. Myös VESLin tiedekannanotot ovat puhtaasti sen omia.

Elonkehä ry. ei ole laatinut erityisiä ”tiedeteesejä”, mutta lehden lähtökohta on ollut nimenomaan tieteiden tutkimustulosten tunnustaminen. Lehti on myös julkaissut useita tieteellisiä, lähinnä kasvi- ja eläinekologiaan liittyviä, kirjoituksia. Vuosien varrella lehdessä on asetettu kyseenalaiseksi esimerkiksi geenimanipulaatio- ja ydinvoimateknologiatutkimuksen tarpeellisuus, mutta ei niiden taustalla olevia tieteellisiä teorioita.

Enqvist käyttää käsitettä ”ääri vihreys” ilman sen määrittelyä. Lehden toimituspolitiikka nojaa väljästi norjalaisen Arne Næssin kehittämään ja syväekologiaksi nimeämään elämäntutkimukseen. Syväekologia korostaa kaiken elämän itseisarvoa eikä ihmisellä tule olla erityisasemaa ”luomakunnan herrana”. Vihreyden voidaan epäilemättä sanoa kuvaavan syväekologiaa, mutta ääri-sanaa siihen ei voi liittää.

Elonkehä ry:n hallitus